
 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   Broj 2/2025.                                                                                       Kutjevo, 14. veljače 2025. 

________________________________________________________________________________ 

       List izlazi prema potrebi                                                                         Besplatni primjerak 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

 
 

 

 

SADRŽAJ 

AKTI GRADONAČELNIKA 

Odluka o porezima Grada Kutjeva ...........................................................................................................1 

Odluka o izradi izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja Gospodarska zona u Kutjevu ....................3 

Odluku o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Močenice III .......................................9 

Odluka o ukidanju statusa javno dobro u općoj uporabi – neotuđivo vlasništvo Grada Kutjeva za k.č.br. 

3092 u k.o. Kutjevo ................................................................................................................................15 

Izmjene i dopune Odluke o imenovanju povjerenstva za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Kutjeva ....................................................................................16 

Godišnji provedbeni Plan unapređenja zaštite od požara za područje Grada Kutjeva za 2025. godinu 18 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

1 
 
 

 

KLASA: 021-01/25-01/1 

URBROJ: 2177-6-02-25-8 

U Kutjevu, 13. veljače 2025. 

 

Na temelju članka 42. Zakona o lokalnim porezima (Narodne novine br. 115/16, 101/17, 114/22, 114/23, 

152/24) i članka 37. Statuta Grada Kutjeva (Službeni glasnik Grada Kutjeva broj 2/21), Gradsko vijeće 

Grada Kutjeva na  27. sjednici održanoj dana 13.02.2025. godine donosi  

 

ODLUKU 

o porezima Grada Kutjeva 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom se propisuju vrste poreza koji pripadaju Gradu Kutjevu (u nastavku teksta: Grad). 

 

Članak 2. 

Gradski porezi su: 

1. Porez na potrošnju 

2. Porez na nekretnine 

3. Porez na korištenje javnih površina 

 

Članak 3. 

Porez na potrošnju plaća se po stopi od 3% na potrošnju alkoholnih i bezalkoholnih pića u ugostiteljskim 

objektima. 

 

Članak 4. 

Porez na nekretnine plaća se godišnje u iznosu od 1,33 EUR/m2 korisne površine nekretnine, određene 

propisom kojim se uređuju uvjeti i mjerila za izračun zaštićene najamnine. 

 

Članak 5. 

Porez na korištenje javnih površina plaćaju pravne i fizičke osobe koje koriste javne površine na 

području Grada Kutjeva. 

Javnim površinama u smislu ove Odluke smatraju se zemljišta koja su u skladu s prostornim planom 

namijenjena općoj uporabi (ulice, trgovi, igrališta, zelene površine, parkirališta i sl.). 

 

Članak 6.  

Porez na korištenje javnih površina plaća se za postavljanje pokretne naprave na javnoj površini na svaki 

m2 površine, po danu korištenja i to: 

- za zabavišta i ljetne terase: 0,27 EUR/m2 

- prodajni stolovi, klupe, štandovi i sl.: 1,33 EUR/m2 

- za postavljanje cirkusa, lunaparka i sl.: 0,40 EUR/m2 

 

U dane državnih praznika i vjerskih blagdana porez na korištenje javnih površina za postavljanje 

prodajnih stolova, klupa, štandova i sl. plaća se 2,66 EUR/m2, s time da korisna površina ne može biti 

manja od 3,00 m2. 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

2 
 
 

 

Članak 7. 

U slučaju korištenja javnih površina u svrhu aktivnosti za humanitarnu, kulturnu, sportsku, prosvjetno-

edukativnu djelatnost i ostale manifestacije ili obilježavanje određenih datuma koji su od interesa za 

Grad, korisnici javnih površina izuzimaju se od obveze plaćanja poreza na korištenje javne površine. 

 

Članak 8. 

Obveza plaćanja poreza na korištenje javne površine utvrđuje se rješenjem po zahtjevu stranke za 

korištenje javne površine, a plaća se po izvršnosti rješenja o utvrđivanju porezne obveze. 

 

Članak 9. 

Poslovi utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na potrošnju i poreza na 

nekretnine prenose se na upravljanje nadležnoj ispostavi Porezne uprave. 

Nadležna organizacija za platni promet zadužena za naplatu javnih prihoda (FINA) ovlašćuje se za 

obračun naknade Poreznoj upravi za obavljanje poslova iz stavka 1. ovog članka te uplatu iste u državni 

proračun do zadnje dana u mjesecu za protekli mjesec. 

Poslove utvrđivanja, evidentiranja, nadzora, naplate i ovrhe radi naplate poreza na korištenje javnih 

površina obavlja Upravni odjel za opće i pravne poslove, financije, gospodarstvo i društvene djelatnosti 

Grada Kutjeva. 

 

Članak 10. 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o porezima Grada Kutjeva (Službeni glasnik 

8/22). 

 

Članak 11. 

Ova Odluka objavit će se u Narodnim novinama i u Službenom glasniku Grada Kutjeva, a stupa na 

snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasniku Grada Kutjeva. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KUTJEVA 

                                                                                                    

    PREDSJEDNIK 

                                                                                                      Branko Vido, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

3 
 
 

 

 

KLASA: 021-01/25-01/1 

URBROJ: 2177-6-02-25-9 

U Kutjevu, 13. veljače 2025. 

 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, te temeljem članka 37. Statuta Grada Kutjeva, Gradsko 

vijeće, na 27. sjednici, 13. veljače 2025. donosi 

 

Odluku o izradi izmjene i dopune 

Detaljnog plana uređenja Gospodarska zona u Kutjevu 

Opće odredbe 

Članak 1. 

Donosi se odluka o izradi izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja Gospodarska zona u Kutjevu, u 

daljnjem tekstu: Odluka. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Detaljnog plana 

uređenja Gospodarska zona u Kutjevu (Službeni glasnik općine Kutjevo broj 5/99), u daljnjem tekstu: 

izmjena i dopuna Plana. 

Nositelj izrade izmjene i dopune Plana je Grad Kutjevo, Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo, komunalni sustav i imovinu, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade. 

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka. 

Pravna osnova za izradu izmjene i dopune Plana 

Članak 2. 

Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 112. 

Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u 

daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propisima iz područja prostornog uređenja. 

Razlozi donošenja izmjene i dopune Plana, ciljevi i programska polazišta 

Članak 3. 

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta u okviru kojih se određuju prostorno 

planska rješenja u postupku izrade izmjene i dopune Plana. 

Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana: 

A. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom 

1. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i usklađenje sa Zakonom 

Izrada i donošenja Plana propisana je odredbom članka 79. Zakona o prostornom uređenju 

(Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) (kasnije u tekstu: Zakon), 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

4 
 
 

a ovlaštenje Gradskog vijeća za donošenje Plana sadržano je u odredbi članka 109. stavka 6. 

Zakona. 

Postupak izrade i donošenja Plana provodi se sukladno Zakonu, Uredbi o određivanju 

građevina, drugih zahvata u prostoru i površina državnog i područnog (regionalnog) značaja 

(Narodne novine broj 37/14 i 154/14), Uredbi o informacijskom sustavu prostornog uređenja 

(Narodne novine broj 115/15), Pravilniku o prostornim planovima (Narodne novine broj 

152/23), i drugim podzakonskim propisima iz područja prostornog uređenja te posebnim 

propisima čije su odredbe od utjecaja na postupak izrade i donošenje Plana. 

2. Usklađenje s planom više razine 

Prostorni plan Požeško-slavonske županije (Požeško-slavonski glasnik, broj 5/02, 5A/02, 

4/11, 4/15, 5/19, 6/19 - pročišćeni tekst, 17/23 i 1/24 - pročišćeni tekst). 

3. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

Prostorni plan uređenja Grada Kutjeva (Službeni glasnik Grada Kutjeva broj 3/07,  3/11, 10/17, 

4/18, 3/22 i 7/22-pročišćeni tekst) 

B. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 

Kroz ove izmjene i dopune Plana ispitat će se nova prostorno planska rješenja vezano uz 

usuglašavanje javnog interesa i potreba korisnika prostora, sukladno zaprimljenim 

inicijativama, analizama, zahtjevima javnopravnih tijela i drugo. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu izmjene i dopune Plana: 

Trenutno važeći Detaljni plan uređenja Gospodarske zone u Kutjevu izrađen je kao prostorni plan stare 

generacije, a u sadržajnom smislu predstavlja programsko polazište za izradu prostornog plana iz ove 

Odluke, kao prostornog plana nove generacije. 

Razlog za izradu Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja Gospodarske zone u Kutjevu je, između 

ostalog, usklađivanje s novim Pravilnikom o prostornim planovima koji je stupio na snagu 01. siječnja 

2024. godine, te posljednjim izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju, a kojim je 

propisana obveza vođenja svih budućih izmjena i dopuna prostornih planova, kao i donošenje novih, u 

svim fazama izrade, kroz elektronički sustav „ePlanovi“ čime se stvaraju prostorni planovi „nove 

generacije“ čime će se olakšati, osuvremeniti, unificirati i digitalizirati procedura izrade prostornih 

planova općenito, ali i potaknuti smanjenje administrativnog i financijskog opterećenja građanima, 

poslovnim subjektima i investitorima. 

Osim navedenog, ciljevi i programska polazišta te razlozi Izmjena i dopuna Plana su: 

-preispitivanja i promjena namjene površina unutar obuhvata Plana, 

-usklađenje s Prostornim planom više razine, 

-usklađenje s odredbama Zakona o prostornom uređenju i drugim posebnim zakonima i propisima, 

-usklađenje sa zahtjevima javnopravnih tijela na temelju članka 90. Zakona. 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

5 
 
 

Obuhvat izmjene i dopune Plana 

Članak 4. 

Obuhvat DPU Gospodarska zona Kutjevo obuhvaća područje gospodarske zone, a sukladno prethodno 

navedenim ciljevima. Izmjene i dopune Plana uključuju izmjene i dopune u grafičkom i tekstualnom 

dijelu. 

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjene i dopune Plana 

Članak 5. 

Ovim Izmjenama i dopunama Plana ne mijenjaju se koncepcijske postavke, niti osnovni strateški ciljevi 

razvoja naselja Kutjevo. 

Ovim Izmjenama i dopunama Plana vrši se usklađenje Plana sukladno potrebama, te ciljevima i 

programskih polazištima utvrđenim ovom Odlukom. 

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu 

izmjene i dopune Plana 

Članak 6. 

U izradi Izmjena i dopuna Plana nije potrebno pribavljanje posebnih stručnih podloga, koristit će se 

postojeće stručne podloge i elaborati, temeljem kojih je izrađen Detaljni plan uređenja.  

U izradi  Izmjena i dopuna Plana koristit će se dokumentacija i podaci koje će dostaviti tijela i osobe 

određene posebnim propisima. 

Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu izmjene i dopune Plana 

Članak 7. 

Stručna rješenja  Izmjena i dopuna Plana izradit će stručni izrađivač Plana, ovlašten za obavljanje 

stručnih poslova prostornog uređenja u suradnji sa nositeljem izrade Jedinstvenim upravnim odjelom 

Grada Kutjeva, a koristit će se također i programska rješenja te stručne podloge koje posjeduju upravni 

odjeli, javnopravna tijela kao i druga raspoloživa dokumentacija Grada Kutjeva. 

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima, koja daju zahtjeve za izradu izmjene i 

dopune Plana iz područja svog djelokruga, te drugih sudionika i korisnika prostora koji trebaju 

sudjelovati u izradi izmjene i dopune Plana 

Članak 8. 

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Plana uputit će se sljedećim javnopravnim 

tijelima: 

1. Požeško-slavonska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 

Odsjek za prostorno uređenje, HR-34000 Požega, Županijska 7. 

2. Požeško-slavonska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 

Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, HR-34000 Požega, Županijska 7. 

3. Županijska uprava za ceste Požeško-slavonske županije, HR-34000 Požega, Matije Gupca 6. 

4. Državni inspektorat, Područni ured Osijek, Služba za nadzor zaštite na radu, Ispostava Požega, 

HR-34000 Požega, Županijska ulica 19. 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

6 
 
 

5. Javna ustanova Park prirode Papuk, HR-34330 Velika, Stjepana Radića 46. 

6. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-35000 Slavonski Brod, Šetalište braće Radića 

22. 

7. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 

Mihanovića 9. 

8. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Osijek, Služba civilne zaštite Požega, Odjel inspekcije, HR-34000 Požega, Josipa Runjanina 1. 

9. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Sektor za inspekcijske poslove, 

HR-10000 Zagreb, Ilica 335. 

10. HEP-PLIN d.o.o., Pogon Požega, HR-34000 Požega, Primorska 24. 

11. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, 

HR-10000 Zagreb, Planinska ulica 2a. 

12. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu 

proizvodnju i tržište, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78. 

13. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu i zaštitu 

okoliša, Služba za vojno graditeljstvo i energetsku učinkovitost, HR-10000 Zagreb, Trg kralja 

Petra Krešimira IV 1. 

14. Ministarstvo kulture i medija, Uprava za zaštitu kulturne baštine, Konzervatorski odjel u Požegi, 

HR-34000 Požega, Trg Matka Peića 3. 

15. TEKIJA d.o.o., HR-34000 Požega, Vodovodna 1. 

16. Državna geodetska uprava, HR-10000 Zagreb, Gruška ulica 20. 

17. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Požega, HR-34000 Požega, Primorska 24. 

18. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., HR-10000 Zagreb, Ulica Grada Vukovara 37. 

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Plana uputit će se i drugim sudionicima i 

korisnicima prostora koji sudjeluju u izradi izmjene i dopune Plana: 

1. Zavod za prostorno planiranje Požeško-slavonske županije, HR-34000 Požega, Županijska 7. 

2. Komunalac Požega d.o.o., HR-34000 Požega, Vukovarska 8. 

3. Vodnogospodarska ispostava za mali sliv „Orljava-Londža“, HR-34000 Požega, Industrijska 13. 

4. PANORA-Regionalni koordinator razvoja Požeško-slavonske županije, HR-34000 Požega, 

Županijska 7. 

5. TZ Zlatni Papuk, HR-34330 Velika, Zvonimirova 1. 

6. Turistička zajednica Požeško-slavonske županije, HR-34000 Požega, Republike Hrvatske 1. 

7. Regionalni centar za gospodarenje otpadom Šagulje d.o.o., HR-35000 Slavonski Brod, Trg 

Pobjede 26. 

Rok za dostavu zahtjeva je 30 dana od zaprimanja poziva za dostavu zahtjeva. 

Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku iz prethodne alineje, smatra se da zahtjeva nema. 

Zahtjevi se mogu dostaviti putem pošte ili osobno na adresu: Grad Kutjevo, Trg graševine 1, 34 340 

Kutjevo ili u elektroničkom obliku na: pisarnica@kutjevo.hr 

Dinamika s fazama izrade izmjene i dopune Plana 

Članak 9. 

Ovom Odlukom daju se Zakonom propisani rokovi za izradu pojedinih faza u postupku izrade i 

donošenja Plana: 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

7 
 
 

 

Rokovi za izradu Plana po fazama: 

1.dostava zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Plana od strane javnopravnih tijela i osoba određenih 

posebnim propisima – 15 dana, 

2.izrada Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana – 90 dana, 

3.utvrđivanje Prijedloga Izmjena i dopuna Plana – 15 dana, 

4.objava i obavijest o javnoj raspravi – 15 dana, 

5.javni uvid u trajanju od – 15 dana, 

6.izvješće o javnoj raspravi – 15 dana, 

7.izrada Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana – 30 dana, 

8.utvrđivanje Konačnog prijedloga – 15 dana, 

9.donošenje Izmjena i dopuna Plana od strane Gradskog vijeća – 60 dana, 

10.objava Plana u službenom glasilu 15 dana. 

      

U slučaju ponavljanja javne rasprave temeljem članka 104. Zakona o prostornom uređenju, rok za izradu 

plana se produžuje za najmanje 30 dana. 

U navedene faze i rokove nije uračunato vrijeme verifikacije pojedinih faza od strane Nositelja izrade, 

te vrijeme potrebno za ishođenje potrebnih suglasnosti, mišljenja i očitovanja, kao niti vrijeme potrebno 

za provedbu postupka strateške procjene utjecaja Plana na okoliš i ekološku mrežu, ukoliko bi se ista 

morala provoditi. 

Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade i donošenja Plana mogu se mijenjati sporazumom između 

Naručitelja i Stručnog izrađivača Plana. 

Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade i donošenja Plana usklađuju se s postupkom Strateške 

procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu, ukoliko se isti bude morao provoditi. 

Izvori financiranja izrade izmjene i dopune Plana 

Članak 10. 

Sredstva za izradu II. Izmjena i dopuna Plana osigurat će se iz Proračuna Grada Kutjeva te iz sredstava 

Mehanizma za oporavak i otpornost u okviru instrumenta "EU sljedeće generacije". 

Druga pitanja značajna za izradu izmjene i dopune Plana 

Članak 11. 

Do donošenja Izmjena i dopuna Plana u zoni obuhvata dozvoljeno je izdavanje akata kojima se 

odobravaju zahvati u prostoru, odnosno građenje temeljem postojećih prostornih planova i Zakona. 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

8 
 
 

Prijelazne i završne odredbe 

Članak 12. 

Grad Kutjevo će po objavi u Službenom glasniku Grada Kutjeva ovu Odluku objaviti sukladno člancima 

86. i 88. Zakona. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasilu Grada Kutjeva". 

 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Branko Vido, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

9 
 
 

 

KLASA: 021-01/25-01/1 

URBROJ: 2177-6-02-25-10 

U Kutjevu, 13. veljače 2025. 

 

Na temelju članka 86. Zakona o prostornom uređenju (Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 

39/19, 98/19 i 67/23), u daljnjem tekstu: Zakon, te temeljem članka 37. Statuta Grada Kutjeva, Gradsko 

vijeće, na 27. sjednici, 13. veljače 2025., donosi 

 

Odluku o izradi izmjene i dopune 

Urbanističkog plana uređenja Močenice III 

Opće odredbe 

Članak 1. 

Donosi se odluka o izradi izmjene i dopune Urbanističkog plana uređenja Močenice III, u daljnjem 

tekstu: Odluka. 

Donošenjem ove Odluke započinje postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Urbanističkog plana 

uređenja Močenice III (Službeni glasnik Grada Kutjeva broj 3/13 i 4/21), u daljnjem tekstu: izmjena i 

dopuna Plana. 

Nositelj izrade izmjene i dopune Plana je Grad Kutjevo, Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo, komunalni sustav i imovinu, u daljnjem tekstu: Nositelj izrade. 

Odgovorna osoba Nositelja izrade je čelnik tijela iz stavka 3. ovoga članka. 

Pravna osnova za izradu izmjene i dopune Plana 

Članak 2. 

Postupak izrade i donošenja izmjene i dopune Plana temelji se na odredbama članka 86. do članka 112. 

Zakona, a u skladu s odredbama Pravilnika o prostornim planovima (Narodne novine broj 152/23), u 

daljnjem tekstu: Pravilnik, i ostalim važećim propisima iz područja prostornog uređenja. 

Razlozi donošenja izmjene i dopune Plana, ciljevi i programska polazišta 

Članak 3. 

Ovom Odlukom određuju se razlozi, ciljevi i programska polazišta u okviru kojih se određuju prostorno 

planska rješenja u postupku izrade izmjene i dopune Plana. 

Razlozi za donošenje izmjene i dopune Plana: 

C. Usklađenost sa zakonskim i podzakonskim okvirom 

4. Zakonska obveza izrade izmjene i dopune Plana i usklađenje sa Zakonom 

Izrada i donošenja Plana propisana je odredbom članka 79. Zakona o prostornom uređenju 

(Narodne novine broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 98/19 i 67/23) (kasnije u tekstu: Zakon), 

a ovlaštenje Gradskog vijeća za donošenje Plana sadržano je u odredbi članka 109. stavka 6. 

Zakona. 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

10 
 
 

Postupak izrade i donošenja Plana provodi se sukladno Zakonu, Uredbi o određivanju 

građevina, drugih zahvata u prostoru i površina državnog i područnog (regionalnog) značaja 

(Narodne novine broj 37/14 i 154/14), Uredbi o informacijskom sustavu prostornog uređenja 

(Narodne novine broj 115/15), Pravilniku o prostornim planovima (Narodne novine broj 

152/23), i drugim podzakonskim propisima iz područja prostornog uređenja te posebnim 

propisima čije su odredbe od utjecaja na postupak izrade i donošenje Plana. 

5. Usklađenje s planom više razine 

Prostorni plan Požeško-slavonske županije (Požeško-slavonski glasnik, broj 5/02, 5A/02, 

4/11, 4/15, 5/19, 6/19 - pročišćeni tekst, 17/23 i 1/24 - pročišćeni tekst). 

6. Usklađenje s planom šireg područja iste razine 

Prostorni plan uređenja Grada Kutjeva (Službeni glasnik Grada Kutjeva broj 3/07,  3/11, 10/17, 

4/18, 3/22 i 7/22-pročišćeni tekst) 

D. Određivanje novih prostorno planskih rješenja 

Kroz ove izmjene i dopune Plana ispitat će se nova prostorno planska rješenja vezano uz 

usuglašavanje javnog interesa i potreba korisnika prostora, sukladno zaprimljenim 

inicijativama, analizama, zahtjevima javnopravnih tijela i drugo. 

Osnovni ciljevi i programska polazišta za izradu izmjene i dopune Plana: 

Trenutno važeći Urbanistički plan uređenja Močenice III izrađen je kao prostorni plan stare generacije, 

a u sadržajnom smislu predstavlja programsko polazište za izradu prostornog plana iz ove Odluke, kao 

prostornog plana nove generacije. 

Razlog za izradu II. ID Urbanističkog plana uređenja Močenice III je, između ostalog, usklađivanje s 

novim Pravilnikom o prostornim planovima koji je stupio na snagu 01. siječnja 2024. godine, te 

posljednjim izmjenama i dopunama Zakona o prostornom uređenju, a kojim je propisana obveza vođenja 

svih budućih izmjena i dopuna prostornih planova, kao i donošenje novih, u svim fazama izrade, kroz 

elektronički sustav „ePlanovi“ čime se stvaraju prostorni planovi „nove generacije“ čime će se olakšati, 

osuvremeniti, unificirati i digitalizirati procedura izrade prostornih planova općenito, ali i potaknuti 

smanjenje administrativnog i financijskog opterećenja građanima, poslovnim subjektima i investitorima. 

Osim navedenog, ciljevi i programska polazišta te razlozi Izmjena i dopuna Plana su: 

-preispitivanja i promjena namjene površina unutar obuhvata Plana, 

-usklađenje s Prostornim planom više razine, 

-usklađenje s odredbama Zakona o prostornom uređenju i drugim posebnim zakonima i propisima, 

-usklađenje sa zahtjevima javnopravnih tijela na temelju članka 90. Zakona. 

Obuhvat izmjene i dopune Plana 

Članak 4. 

Obuhvat plana UPU Močenice III obuhvaća dio kvarta Močenice, prikazan u geometriji plana. 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

11 
 
 

Sažeta ocjena stanja u obuhvatu izmjene i dopune Plana 

Članak 5. 

Ovim Izmjenama i dopunama Plana ne mijenjaju se koncepcijske postavke, niti osnovni strateški ciljevi 

razvoja naselja Kutjevo, dijela Močenice. 

Ovim Izmjenama i dopunama Plana vrši se usklađenje Plana sukladno potrebama, te ciljevima i 

programskih polazištima utvrđenim ovom Odlukom. 

Popis sektorskih strategija i drugih dokumenata u skladu s kojima se utvrđuju zahtjevi za izradu 

izmjene i dopune Plana 

Članak 6. 

U izradi II. Izmjena i dopuna Plana nije potrebno pribavljanje posebnih stručnih podloga, koristit će se 

postojeće stručne podloge i elaborati, temeljem kojih je izrađen Urbanistički plan uređenja Močenice 

III.  

U izradi II. Izmjena i dopuna Plana koristit će se dokumentacija i podaci koje će dostaviti tijela i osobe 

određene posebnim propisima. 

Način pribavljanja stručnih rješenja za izradu izmjene i dopune Plana 

Članak 7. 

Stručna rješenja  Izmjena i dopuna Plana izradit će stručni izrađivač Plana, ovlašten za obavljanje 

stručnih poslova prostornog uređenja u suradnji sa nositeljem izrade Jedinstvenim upravnim odjelom 

Grada Kutjeva, a koristit će se također i programska rješenja te stručne podloge koje posjeduju upravni 

odjeli, javnopravna tijela kao i druga raspoloživa dokumentacija Grada Kutjeva. 

Popis javnopravnih tijela određenih posebnim propisima, koja daju zahtjeve za izradu izmjene i 

dopune Plana iz područja svog djelokruga, te drugih sudionika i korisnika prostora koji trebaju 

sudjelovati u izradi izmjene i dopune Plana 

Članak 8. 

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Plana uputit će se sljedećim javnopravnim 

tijelima: 

19. Županijska uprava za ceste Požeško-slavonske županije, HR-34000 Požega, Matije Gupca 6. 

20. Javna ustanova Park prirode Papuk, HR-34330 Velika, Stjepana Radića 46. 

21. Požeško-slavonska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 

Odsjek za prostorno uređenje, HR-34000 Požega, Županijska 7. 

22. Požeško-slavonska županija, Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša, 

Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, HR-34000 Požega, Županijska 7. 

23. Hrvatske vode, VGO za srednju i donju Savu, HR-35000 Slavonski Brod, Šetalište braće Radića 

22. 

24. Hrvatska regulatorna agencija za mrežne djelatnosti, HR-10110 Zagreb, Ulica Roberta Frangeša 

Mihanovića 9. 

25. Ministarstvo unutarnjih poslova, Policijska uprava požeško-slavonska, Odjel za sigurnost 

cestovnog prometa, HR-34000 Požega, Josipa Runjanina 1. 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

12 
 
 

26. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Područni ured civilne zaštite 

Osijek, Služba civilne zaštite Požega, Odjel inspekcije, HR-34000 Požega, Josipa Runjanina 1. 

27. Ministarstvo unutarnjih poslova, Ravnateljstvo civilne zaštite, Sektor za inspekcijske poslove, 

HR-10000 Zagreb, Ilica 335. 

28. HEP-PLIN d.o.o., Pogon Požega, HR-34000 Požega, Primorska 24. 

29. Ministarstvo turizma i sporta, Uprava za sport, HR-10000 Zagreb, Prisavlje 14. 

30. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za poljoprivrednu politiku, EU i 

međunarodnu suradnju, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78. 

31. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava šumarstva, lovstva i drvne industrije, 

HR-10000 Zagreb, Planinska ulica 2a. 

32. Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i ribarstva, Uprava za poljoprivredno zemljište, biljnu 

proizvodnju i tržište, HR-10000 Zagreb, Ulica grada Vukovara 78. 

33. Ministarstvo obrane, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojnu infrastrukturu i zaštitu 

okoliša, Služba za vojno graditeljstvo i energetsku učinkovitost, HR-10000 Zagreb, Trg kralja 

Petra Krešimira IV 1. 

34. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., Elektra Požega, HR-34000 Požega, Primorska 24. 

35. HEP-Operator distribucijskog sustava d.o.o., HR-10000 Zagreb, Ulica Grada Vukovara 37. 

Poziv na dostavu zahtjeva za izradu izmjene i dopune Plana uputit će se i drugim sudionicima i 

korisnicima prostora koji sudjeluju u izradi izmjene i dopune Plana: 

8. Zavod za prostorno uređenje Požeško-slavonske županije, HR-34000 Požega, Županijska 7. 

9. Komunalac Požega d.o.o., HR-34000 Požega, Vukovarska 8. 

10. Vodnogospodarska ispostava za mali sliv ,,Orljava-Londža'', HR-34000 Požega, Industrijska 13. 

11. PANORA-Regionalni koordinator razvoja Požeško-slavonske županije, HR-34000 Požega, 

Županijska 7. 

12. TZ Zlatni Papuk, HR-34330 Velika, Zvonimirova 1. 

13. Turistička zajednica Požeško-slavonske županije, HR-34000 Požega, Županijska 7. 

14. Regionalni centar za gospodarenje otpadom Šagulje d.o.o., HR-35000 Slavonski Brod, Trg 

Pobjede 26. 

Rok za dostavu zahtjeva je 30 dana od zaprimanja poziva za dostavu zahtjeva. 

Ako javnopravno tijelo ne dostavi zahtjeve u roku iz prethodne alineje, smatra se da zahtjeva nema. 

Zahtjevi se mogu dostaviti putem pošte ili osobno na adresu: Grad Kutjevo, Trg graševine 1, 34 340 

Kutjevo ili u elektroničkom obliku na: pisarnica@kutjevo.hr 

Dinamika s fazama izrade izmjene i dopune Plana 

Članak 9. 

Ovom Odlukom daju se Zakonom propisani rokovi za izradu pojedinih faza u postupku izrade i 

donošenja Plana: 

 

Rokovi za izradu Plana po fazama: 

1.dostava zahtjeva za izradu Izmjena i dopuna Plana od strane javnopravnih tijela i osoba određenih 

posebnim propisima – 15 dana, 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

13 
 
 

2.izrada Nacrta prijedloga Izmjena i dopuna Plana – 90 dana, 

3.utvrđivanje Prijedloga Izmjena i dopuna Plana – 15 dana, 

4.objava i obavijest o javnoj raspravi – 15 dana, 

5.javni uvid u trajanju od – 15 dana, 

6.izvješće o javnoj raspravi – 15 dana, 

7.izrada Nacrta konačnog prijedloga Izmjena i dopuna Plana – 30 dana, 

8.utvrđivanje Konačnog prijedloga – 15 dana, 

9.donošenje Izmjena i dopuna Plana od strane Gradskog vijeća – 60 dana, 

10.objava Plana u službenom glasilu 15 dana. 

      

U slučaju ponavljanja javne rasprave temeljem članka 104. Zakona o prostornom uređenju, rok za izradu 

plana se produžuje za najmanje 30 dana. 

U navedene faze i rokove nije uračunato vrijeme verifikacije pojedinih faza od strane Nositelja izrade, 

te vrijeme potrebno za ishođenje potrebnih suglasnosti, mišljenja i očitovanja, kao niti vrijeme potrebno 

za provedbu postupka strateške procjene utjecaja Plana na okoliš i ekološku mrežu, ukoliko bi se ista 

morala provoditi. 

Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade i donošenja Plana mogu se mijenjati sporazumom između 

Naručitelja i Stručnog izrađivača Plana. 

Rokovi za provedbu pojedinih faza izrade i donošenja Plana usklađuju se s postupkom Strateške 

procjene utjecaja na okoliš prema posebnom propisu, ukoliko se isti bude morao provoditi. 

Izvori financiranja izrade izmjene i dopune Plana 

Članak 10. 

Sredstva za izradu II. Izmjena i dopuna Plana osigurat će se iz Proračuna Grada Kutjeva te iz sredstava 

Mehanizma za oporavak i otpornost u okviru instrumenta "EU sljedeće generacije". 

Druga pitanja značajna za izradu izmjene i dopune Plana 

Članak 11. 

Do donošenja Izmjena i dopuna Plana u zoni obuhvata dozvoljeno je izdavanje akata kojima se 

odobravaju zahvati u prostoru, odnosno građenje temeljem postojećih prostornih planova i Zakona. 

Prijelazne i završne odredbe 

Članak 12. 

Grad Kutjevo će po objavi u Službenom glasniku Grada Kutjeva ovu Odluku objaviti sukladno člancima 

86. i 88. Zakona. 

Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom glasilu Grada Kutjeva". 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

14 
 
 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK GRADSKOG VIJEĆA 

Branko Vido, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

15 
 
 

 

 

KLASA: 021-01/25-01/1 

URBROJ: 2177-6-02-25-11 

U Kutjevu, 13. veljače 2025.         

 

Na temelju članka 103. Zakona o cestama („Narodne novine“, broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 

110/19, 144/21, 114/22, 04/23, 133/23), članka 48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi („Narodne novine“, br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20), te članka 37. Statuta Grada Kutjeva  („Službeni glasnik Grada 

Kutjeva“,  broj 2/21), Gradsko vijeće Grada Kutjeva na 27. sjednici održanoj dana 13. veljače 2025. 

godine donosi: 

O D L U K U 

o ukidanju statusa javno dobro u općoj uporabi – neotuđivo vlasništvo Grada Kutjeva za k.č.br. 

3092 u k.o. Kutjevo  

 

Članak 1. 

Utvrđuje se da na k.č.br. 3092, upisana u z.k. uložak br. 2410 zemljišnoknjižnog odjela Općinskog suda 

u Požegi za k.o. Kutjevo, upisana kao „PUT prikače“ površine 1614 m², trajno prestala potreba 

korištenja puta, te joj se ukida status javno dobro u općoj uporabi – neotuđivo vlasništvo Grada Kutjeva 

i sada predstavlja neizgrađeno zemljište u vlasništvu Grada Kutjeva. 

Članak 2. 

Nakon stupanja na snagu ove Odluke, na predmetnoj zemljišnoj čestici iz čl. 1. provesti će se u 

zemljišnim knjigama uknjižba na način da će se na navedenoj katastarskoj čestici brisati uknjižba statusa 

javno dobro u općoj uporabi – neotuđivo vlasništvo Grada Kutjeva i kao vlasnik iste upisati će se Grad 

Kutjevo. 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasniku Grada Kutjeva“. 

 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KUTJEVA 

 

              Predsjednik  

          Branko Vido, v. r.  

 

 

 

 

 

 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

16 
 
 

 

KLASA: 021-01/25-01/1 

URBROJ: 2177-6-02-25-12 

U Kutjevu, 13. veljače 2025.         

    

Na temelju članka 65. stavka 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu u vlasništvu Republike 

Hrvatske („Narodne novine“ br. 20/18, 115/18, 98/19, 57/22), članka 3. Pravilnika o provođenju 

javnog natječaja za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 

(„Narodne novine“ br. 134/22) te članka 37. Statuta Grada Kutjeva  („Službeni glasnik Grada 

Kutjeva“,  broj 2/21) Gradsko vijeće Grada Kutjeva na svojoj 27. sjednici održanoj dana 13. 

veljače 2025. godine, donijelo je 

 

IZMJENE I DOPUNE ODLUKE 

O IMENOVANJU POVJERENSTVA ZA PRODAJU POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U 

VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE NA PODRUČJU GRADA KUTJEVA 

 

Članak 1. 

Članak 2. Odluke o imenovanju Povjerenstva za prodaju poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu 

Republike Hrvatske na području Grada Kutjeva (KLASA: 021-05/21-01/01, UR.BROJ: 

2177/6-02-21, od 11. ožujka 2021. godine, objavljene u „Službenom Glasniku Grada Kutjeva“ 

br. 2/21) mijenjaju i razrješuju se članovi: 

 

1. Stjepan Keleminec, predstavnik geodetske struke 

2. Josip Pavković, predstavnik pravne struke 

3. Magdalena Križanović, vijećnica Gradskog vijeća 

4. Franjo Ašenbrener, vijećnik Gradskog vijeća 

Imenuju se novi:  

1. Damir Ciganović - predstavnik geodetske struke 

2. Andrija Mitrović – predstavnik agronomske struke 

3. Ivana Matijević – predstavnica pravne struke 

4. Marko Ašenbrener  - vijećnik Grada Kutjeva 

5. Branko Vido - vijećnik Grada Kutjeva 

 

Članak 2.  

Članak 7. mijenja se i glasi: Stručne poslove za potrebe Povjerenstva vezanih za provedbu 

postupka javnog natječaja, kao i ostale poslove obavlja Upravni odjel za prostorno uređenje, 

graditeljstvo, komunalni sustav i imovinu.  

Članak 3.  

Dodaje se članak 9. Povjerenstvo obavlja poslove uvođenja u posjed.  

 

Članka 4. 

Ostale stavke Odluke o imenovanju Povjerenstva za prodaju poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu Republike Hrvatske na području Grada Kutjeva (KLASA: 021-05/21-01/01, 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

17 
 
 

UR.BROJ: 2177/6-02-21, od 11. ožujka 2021. godine, objavljene u „Službenom Glasniku 

Grada Kutjeva“ br. 2/21) ostaju na snazi.  

Članak 5. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KUTJEVA 

 

               Predsjednik  

          Branko Vido, v. r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

18 
 
 

 

KLASA: 021-01/25-01/1 

URBROJ: 2177-6-02-25-13 

U Kutjevu, 13. veljače 2025. 

 

Na temelju članka 12. stavak 3. i članka 13. stavak 4. Zakona o zaštiti od požara („Narodne 

novine“, broj 92/10. i 114/22.), Procjene ugroženosti od požara i tehnološke eksplozije i Plana zaštite 

od požara („Službeni glasnik Grada Kutjeva“, broj 10/18.) i članka 37. Statuta Grada Kutjeva, Gradsko 

vijeće Grada Kutjeva na svojoj 27. sjednici, održanoj dana 13. veljače 2025. godine, donosi 

 

 

G O D I Š NJ I   P R O V E D B E N I   P L A N 

unapređenja zaštite od požara za područje Grada Kutjeva za 2025. godinu 

  

 

Članak 1.  

 U cilju unaprjeđenja zaštite od požara za područje Grada Kutjeva Gradsko vijeće Grada Kutjeva 

donosi Provedbeni plan unaprjeđenja zaštite od požara za područje Grada Kutjeva za 2025. godinu (u 

daljnjem tekstu: Provedbeni plan). 

 

 

Članak 2.  

U cilju unapređenja zaštite od požara na području Grada Kutjeva potrebno je u 2025. godini 

provesti sljedeće organizacijske, tehničke i urbanističke mjere:  

  

1. Organizacijske mjere  

 

1.1. Vatrogasne postrojbe  

 

1.1.1.  Sukladno izračunu o potrebnom broju vatrogasaca iz Procjena ugroženosti od požara i 

tehnoloških eksplozija Grad Kutjevo osigurati će potreban broj operativnih vatrogasaca. 

Izvršitelji: Dobrovoljno vatrogasno društvo Kutjevo (u nastavku: DVD Kutjevo) 

 

1.1.2.  U DVD-a koja djeluju na području Grada Kutjeva osigurati djelotvornu i operativnu 

djelotvornost vatrogasne postrojbe kao i cjelovitu prostornu pokrivenost grada u slučaju 

požara.  

Izvršitelj: DVD Kutjevo 

 

1.1.3. Izvršiti stručni nadzor nad stanjem opremljenosti  i osposobljenosti dobrovoljnih 

vatrogasnih društava na području Grada Kutjeva. 

              Izvršitelj: zapovjednik DVD-a Kutjevo 

 

1.1.4.  Proračunom Grada Kutjeva planirati financijska sredstva za redovito funkcioniranje, 

opremanje, osposobljavanje i uvježbavanje vatrogasnih postrojbi na području Grada 

Kutjeva. 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

19 
 
 

Izvršitelj: Grad Kutjevo 

 

1.2. Normativni ustroj zaštite od požara 

 

1.2.1. Grad Kutjevo dužan je imati organiziranu dimnjačarsku službu na svom području 

sukladno važećim propisima. 

Izvršitelj: Grad Kutjevo – Stručne službe Grada Kutjeva 

 

1.2.2.  Uskladiti Procjenu ugroženosti i Plan zaštite od požara Grada Kutjeva sa                    

odredbama Zakona o zaštiti od požara.                                

Izvršitelj: Grad Kutjevo – Stručne službe Grada Kutjeva 

 

 

2. Tehničke mjere  

 

2.1. Vatrogasna oprema i tehnika  

 

2.1.1.  Opremanje vatrogasnih postrojbi izvršiti sukladno važećim propisima i usvojenim 

planovima zaštite od požara. Za uspješno djelovanje vatrogasnih postrojbi potrebno je 

osigurati odgovarajući prostor za smještaj opreme i tehnike te prostor za boravak 

vatrogasaca.  

Izvršitelj: DVD Kutjevo 

 

 

3. Urbanističke mjere  

 

3.1. U postupku izrade i donošenja prostorno planske dokumentacije (prvenstveno         provedbene), 

ovisno o  razini prostornih planova, obvezno je primijeniti  mjere zaštite od požara sukladno 

važećim propisima.  

Izvršitelj: Grad Kutjevo – Stručne službe Grada Kutjeva 

 

3.2. U naseljima sustavno poduzimati potrebne mjere kako bi prometnice i javne površine bile 

uvijek prohodne u svrhu nesmetane intervencije. U većim kompleksima pravnih osoba 

osigurati stalnu prohodnost vatrogasnih pristupa i putova evakuacije.  

Izvršitelj: DVD Kutjevo, Stručne službe Grada Kutjeva 

 

3.3. Za gašenja požara potrebno je osigurati minimalno potrebne količine vode za gašenje požara i  

tlak u hidrantskoj mreži, sukladno važećim propisima.  

Izvršitelj: DVD Kutjevo, Stručne službe Grada Kutjeva 

 

3.4. Postojeću hidrantsku mrežu usklađivati s važećim propisima. 

 Izvršitelj: Stručne službe Grada Kutjeva 

 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

20 
 
 

3.5. Urediti prilaze za vatrogasna vozila  i pristupe do površine voda koje svojom izdašnošću 

udovoljavaju potrebama kod gašenja požara, a u svrhu crpljenja vode za potrebe  gašenja 

požara.  

Izvršitelj: DVD Kutjevo, Stručne službe Grada Kutjeva 

 

 

4. Mjere zaštite odlagališta komunalnog otpada  

 

 

4.1. Pri gospodarenju otpadom nužno je dosljedno primjenjivati odredbe Zakona o gospodarenju 

otpadom („Narodne novine“ broj 84/21 i 142/23.). Sva odlagališta otpada koja ne 

zadovoljavaju uvjete utvrđene Pravilnikom o odlagalištima otpada („Narodne novine“ broj 

4/23.), potrebno je sanirati i zatvoriti 

Izvršitelj: Grad Kutjevo 

  

4.2. U slučaju nastajanja požara na odlagalištu otpada, pravna osoba koja upravlja odlagalištem 

dužna je osigurati ljudske i materijalne-tehničke kapacitete za gašenje požara u najkraćem 

mogućem roku, a u slučaju uključenja i nadležne vatrogasne postrojbe u akciji gašenja, pravna 

osoba koja upravlja odlagalištem dužna je osigurati i potrebnu građevinsku mehanizaciju za 

sanaciju odlagališta. 

Izvršitelj: DVD Kutjevo 

 

 

5. Organizacijske i administrativne mjere zaštite od požara na otvorenom prostoru  

 

5.1. Sukladno važećim propisima koji reguliraju zaštitu od požara na otvorenom prostoru, nužno je 

urediti okvire ponašanja na otvorenom prostoru, posebice u vrijeme povećane opasnosti od 

požara. 

Izvršitelj: Grad Kutjevo 

 

5.2. Koristeći sve oblike javnog priopćavanja (radio, televizija, tisak, plakati, letci i slično), 

sustavno i redovito obavještavati i upozoravati stanovništvo na potrebu provođenja 

preventivnih mjera zaštite od požara. 

Izvršitelj: Grad Kutjevo 

 

5.3. Organizirati savjetodavne sastanke sa svim sudionicima i obveznicima provođenja zaštite od 

požara, a prvenstveno: vlasnicima šumskih površina, vlasnicima i korisnicima poljoprivrednog 

zemljišta, stanovnicima naselja seoskog karaktera koji se pretežito bave poljoprivrednom 

djelatnošću, šumarskim i poljoprivrednim inspektorima, te inspektorima zaštite od požara 

Policijske uprave požeško-slavonske županije, u cilju poduzimanja potrebnih mjera, kako bi se 

opasnost od nastajanja i širenja požara smanjila na najmanju moguću mjeru. 

Izvršitelj: DVD Kutjevo, Stručne službe Grada Kutjeva 

 

5.4. Nužno je propisati mjere za uređivanje i održavanje rudina, živica i međa, poljskih putova i 

kanala sukladno važećim propisima. 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

21 
 
 

Izvršitelj: Stručne službe Grada Kutjeva 

 

5.5. Obvezno je osigurati redovito održavanje (čišćenje) vodotokova i građevina za melioracijsku 

odvodnju sukladno važećem Planu upravljanja vodama Hrvatskih voda.  

Izvršitelj: stručne službe 

 

5.6. Zdenci i ostale prirodne pričuve vode koje se mogu koristiti za gašenje požara na otvorenom 

prostoru moraju se redovito  čistiti, a prilazni putovi za vatrogasna vozila održavati  

prohodnima. 

Izvršitelj: stručne službe 

 

5.7. U slučaju nastajanja požara na otvorenom prostoru, pravne osobe čije su građevine ili uređaji 

locirani u neposrednoj blizini požara dužne  su dati na raspolaganje svoju opremu i 

mehanizaciju za potrebe radova na sprječavanju širenja požara ili za njegovo gašenje.  

Izvršitelj: pravne osobe u neposrednoj blizini požara 

 

5.8. Obvezan je nadzor i skrb nad lokalnim cestama te zemljišnim pojasom uz cestu.  Zemljišni 

pojas uz ceste mora biti  čist i pregledan kako zbog sigurnosti  prometa tako i zbog sprječavanja 

nastajanja i širenja požara na njemu. Stoga je obvezno čišćenje zemljišnog pojasa uz ceste od 

lakozapaljivih tvari, odnosno, onih tvari koje bi mogle izazvati požar ili omogućiti odnosno 

olakšati njegovo širenje.  

Izvršitelj: Grad Kutjevo, stručne službe  

 

5.9. Na svim objektima koji posjeduju plinske instalacije obvezno je, redovito ispitivati njihovu 

ispravnost, sukladno važećim propisima.  

Izvršitelj: Grad Kutjevo, pravne i fizičke osobe koje su vlasnici objekata s plinskim 

instalacijama. 

 

5.10. Proračunom Grada planirati financijska sredstva za provedbu sljedećih aktivnosti u               

požarnoj sezoni 2025. godine: izrada Plana motriteljsko-dojavnih službi za prostore u vlasništvu 

fizičkih osoba, pokriće troškova priprave i otklanjanja nedostataka na vozilima i opremi prije 

početka protupožarne sezone, pokriće troškova nužne sanacije oštećenih vatrogasnih vozila i 

opreme nakon završetka protupožarne sezone, pokriće troškova korištenja teške građevinske 

mehanizacije za žurnu izradu prosjeka i probijanje protupožarnih putova, pokriće troškova 

vatrogasnih intervencija i pripravnosti po nalogu zapovjednika DVD-a.   

Izvršitelj: Grad Kutjevo 

 

Članak 3.  

Stručna služba Grada Kutjeva i DVD Kutjevo upoznat će sa sadržajem ovoga  Provedbenog 

plana sve pravne subjekte koji su istim predviđeni kao izvršitelji pojedinih zadataka.  

 

Članak 4. 

Sredstva za provedbu obveza Grada Kutjeva koje proizlaze iz ovoga Provedbenog plana, 

osigurat će se do visine utvrđene Proračunom Grada Kutjeva za  2025.  godinu i projekcijama za 2026. 

i 2027. godinu. 



 

 

Službeni glasnik Grada Kutjeva br. 2/25 

22 
 
 

 

Članak 5. 

Gradsko vijeće Grada Kutjeva jednom godišnje razmatra izvješće o stanju provedbe 

Provedbenog plana.   

  

Članak 6. 

Izvješće o stanju provedbe godišnjeg Provedbenog plana unapređenja zaštite od požara Grada 

Kutjeva dostavlja se Vatrogasnoj zajednici Požeško-slavonske županije. 

 

 

Članak 7.  

Ovaj Provedbeni plan stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u Službenom glasniku 

Grada Kutjeva. 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA KUTJEVA 

 

                                                                                                                  PREDSJEDNIK 

           Branko Vido, v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Izdavač: Grad Kutjevo, www.kutjevo.hr • Odgovorna urednica: Matea Bilić 

Trg graševine 1, 34340 Kutjevo, Tel: 034/315-008; e-mail: grad@kutjevo.hr 

mailto:grad@kutjevo.hr

